
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 25 « февраля 202 3 г.  № 11-Пр-164 
 

Об итогах проведения городского конкурса 

чтецов на иностранных языках 

 

 На основании приказов Управления образования от 20.01.2021 №11-Пр-29 

«О проведении городского конкурса чтецов на иностранных языках» и от 

25.02.2021 №135 «О внесении изменений в приказ управления образования 

Администрации города Когалыма от 20.01.2021 №11-Пр-29 «О проведении 

городского конкурса чтецов на иностранных языках»« 27 февраля 2021 года был 

проведен городской конкурс чтецов на иностранных языках. В конкурсе приняли 

участие 132 обучающихся 4-11 классов. 

На основании Положения о городском конкурсе чтецов на иностранных 

языках, утвержденного приказом Управления образования и протоколов членов 

жюри,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников городского 

конкурса чтецов на иностранных языках, проведенного среди учащихся 4-11 

классов общеобразовательных организаций города Когалыма в 2022-2023 учебном 

году, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров городского конкурса чтецов на иностранных языках согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Объявить благодарность учителям иностранного языка, подготовившим 

победителей и призеров городского конкурса чтецов на иностранных языках, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Объявить благодарность за создание организационных условий для 

проведения городского конкурса чтецов на иностранных языках среди учащихся 4-

11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма в 2022-2023 

учебном году директору МАОУ «Школа-сад №10» Гришиной С.Г.  

5. Снять с контроля приказы Управления образования от 20.01.2021 №11-Пр-

29 и от 25.02.2021 №135. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по организационно-педагогической деятельности Н.П. Абдрееву. 

 

 

Начальник  Управления образования                                       А.Н.Лаврентьева 
 
 

Верховская Е.А.  93884 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 25.02.2023 №11-Пр-164 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 4 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 

 

1 Поэзия Быков Фёдор  МАОУ «Средняя школа №5» участник 

2 Поэзия Горан Татьяна МАОУ «Средняя школа №5» призер, 3 место 

3 Поэзия 

Александрова 

Валерия МАОУ СОШ №7 призер, 3 место 

4 Поэзия Евдокимов Михаил МАОУ СОШ №7 призер, 2 место 

5 Поэзия Попович Ярослав  МАОУ СОШ №7 участник 

6 Поэзия Петровская Дарья МАОУ «Школа-сад №10» участник 

7 Поэзия 

Перепечаева 

Анастасия  МАОУ «Школа-сад №10» призер, 3 место 

8 Поэзия Багатова Тамила  МАОУ «Средняя школа №3» участник 

9 Поэзия Шайхутдинова Кира  МАОУ «Средняя школа №3» участник 

10 Поэзия Овчинникова Алена МАОУ «Средняя школа №5» победитель 

11 Проза Кудряшов Дмитрий МАОУ СОШ №1 призер, 2 место 

12 Проза 

Сафиуллина 

Каролина МАОУ СОШ №1 участник 

13 Проза Корсакова Мирослава МАОУ СОШ №1 участник 

14 Поэзия Дягилев Константин МАОУ «Средняя школа №6» призер, 3 место 

15 Поэзия Хидирова Дарина МАОУ «Средняя школа №6» победитель 

16 Поэзия Иванова Софья МАОУ «Средняя школа №6» победитель 

17 Поэзия Литвинов Денис МАОУ «Средняя школа №8» победитель 

18 Поэзия Кабирова Аэлита  МАОУ «Средняя школа №8» участник 

19 Поэзия Егорова Владислава МАОУ «Средняя школа №8» призер, 3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Иманова Гулькей Римовна 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 5 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 

 
№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1 Поэзия Мурзадёрова Дарья  МАОУ «Средняя 

школа №5» 

участник 

2 Поэзия Фельчук Артём  МАОУ «Средняя 

школа №5» 

призер, 2 место 

3 Поэзия Гайнуллина Мария МАОУ СОШ №7 призер, 2 место 

4 Поэзия Елькин Никита МАОУ «Школа-сад 

№10» 

призер, 3 место 

5 Поэзия Зыкова Габриэлла МАОУ «Школа-сад 

№10» 

призер, 3 место 

6 Поэзия Кормилец Леонид МАОУ «Школа-сад 

№10» 

участник 

7 Поэзия Рагимова Амина  МАОУ «Средняя 

школа №3» 

призер, 2 место 

8 Поэзия Устинова Валерия МАОУ СОШ №7 призер, 3 место 

9 Поэзия Новикова Мария МАОУ СОШ №7 участник 

10 Поэзия Геращенко Артемий МАОУ «Средняя 

школа №5» 

участник 

11 Проза Ревкова Алиса МАОУ СОШ №1 победитель 

12 Поэзия Лобачева Ксения МАОУ «Средняя 

школа №6» 

победитель 

13 Поэзия Карапетян Арина МАОУ «Средняя 

школа №8» 

победитель 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 6 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 

№ 

Номинац

ия Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1.  Поэзия Аксенов Никита  МАОУ СОШ №7 участник 

2.  Поэзия Фризпалий Михаил  МАОУ СОШ №7 участник 

3.  Поэзия Новрузов Гамзатдин МАОУ СОШ №1 призер, 3 место 

4.  Поэзия Жардан Мирослава  МАОУ СОШ №1 участник 

5.  Поэзия Хаманаева Марха  МАОУ СОШ №1 участник 

6.  Поэзия Шамаев Данил  МАОУ СОШ №1 участник 

7.  Поэзия Ахметова Светлана 

МАОУ «Школа-сад 

№10» призер, 2 место 



8.  Поэзия Мухутдинова Эльвина 

МАОУ «Школа-сад 

№10» участник 

9.  Поэзия Пяткова Мария 

МАОУ «Школа-сад 

№10» участник 

10.  Поэзия Юсупова Анастасия  

МАОУ «Средняя 

школа №8» призер, 3 место 

11.  Поэзия Широкова Полина 

МАОУ «Средняя 

школа №8» призер, 2 место 

12.  Поэзия Ханнанов Ислам 

МАОУ «Средняя 

школа №8» участник 

13.  Поэзия Петров Ярослав 

МАОУ «Средняя 

школа №6» призер, 2 место 

14.  Поэзия Зайцева анастасия 

МАОУ «Средняя 

школа №6» призер, 3 место 

15.  Поэзия Паршина Аксинья 

МАОУ «Средняя 

школа №6» призер, 2 место 

16.  Проза Щербакова Вероника 

МАОУ «Средняя 

школа №5» участник 

17.  Проза 

Сухарева Руслана, 

Шамшина Виктория, 

Барыкина Маргарита  

МАОУ «Средняя 

школа №5» участник 

18.  Проза Соловьёва Полина  

МАОУ «Средняя 

школа №5» призер, 3 место 

19.  Поэзия Лечиева Марха  

МАОУ «Средняя 

школа №5» призер, 3 место 

20.  Поэзия Успенская Полина  

МАОУ «Средняя 

школа №5» участник 

21.  Поэзия Гарипов Арслан 

МАОУ «Средняя 

школа №5» призер, 2 место 

22.  Поэзия Шакирова Милена  

МАОУ «Средняя 

школа №3» участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 7 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1 Поэзия Ковриг Аделина  МАОУ СОШ №1 участник 

2 Поэзия Исхакова Дарья  МАОУ СОШ №7 Победитель 

3 Поэзия Харченко Никита  МАОУ СОШ №7 Победитель 

4 Поэзия Зырянова София  МАОУ СОШ №7 участник 

5 Поэзия Абилгасанов Амин  

МАОУ «Средняя 

школа №5» участник 

6 Поэзия Аглямов Рафаэль  

МАОУ «Средняя 

школа №3» участник 



7 Поэзия Лозовой Артём  МАОУ СОШ №1 участник 

8 Поэзия Лысова Ярослава  МАОУ СОШ №1 участник 

9 Поэзия Тацынец Артём 

МАОУ «Школа-сад 

№10» Победитель 

10 Поэзия Иванова Ева 

МАОУ «Школа-сад 

№10» Призёр, 2 место 

11 Поэзия Даудова Дженнет 

МАОУ «Средняя 

школа №5» участник 

12 Поэзия Смольникова Дарья 

МАОУ «Средняя 

школа №6» участник 

13 Поэзия Гареева Руслана 

МАОУ «Средняя 

школа №8» Победитель 

14 Поэзия Калика Мария  

МАОУ «Средняя 

школа №8» Победитель 

15 Поэзия Балуева Елизавета  

МАОУ «Средняя 

школа №8» Победитель 

16 Поэзия Симонов Матвей 

МАОУ «Средняя 

школа №5» Призёр, 2 место 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 8 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 
   

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1 Поэзия Абилгасанова Шафига МАОУ СОШ №1 участник 

2 Поэзия Заставнова Екатерина МАОУ СОШ №7 Призёр, 3 место 

3 Поэзия Наумова Екатерина МАОУ СОШ №7 участник 

4 Поэзия Фазлыева Аделина  

МАОУ «Средняя школа 

№3» Призёр, 2 место 

5 Поэзия Алисултанова Хадижа МАОУ СОШ №1 Победитель 

6 Поэзия Пызыков Всеволод 

МАОУ «Школа-сад 

№10» участник 

7 Поэзия Корунова Полина 

МАОУ «Школа-сад 

№10» участник 

8 Поэзия Шамукаева Екатерина  МАОУ СОШ №7 Победитель 

9 Поэзия Зарипова Арина  МАОУ СОШ №1 участник 

10 Поэзия Гавриш Виктория 

МАОУ «Средняя школа 

№6» Победитель 

11 Поэзия Смирнов Герман 

МАОУ «Средняя школа 

№6» Призёр, 2 место 

12 Поэзия Токкаева Ясмина 

МАОУ «Средняя школа 

№8» Победитель 

13 Поэзия Осадчи Екатерина 

МАОУ «Средняя школа 

№8» участник 



14 Поэзия Пономарева Дарья  

МАОУ «Средняя школа 

№5» участник 

15 Поэзия Абасова Елизавета 

МАОУ «Средняя школа 

№5» участник 

16 Поэзия Рыгин Михаил 

МАОУ «Средняя школа 

№5» участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 9 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1 Поэзия Шаяхметова Карина МАОУ «Школа-сад №10» призер 3 место 

2 Поэзия Степаненко Юлия МАОУ СОШ №7 участник 

3 Поэзия Омарова Альбина МАОУ СОШ №7 призер 3 место 

4 Поэзия Сафонова Алиса  МАОУ СОШ №1 участник 

5 Поэзия Сынбулатова Аделя 

МАОУ «Средняя школа 

№6» победитель 

6 Поэзия Курач Фёдор 

МАОУ «Средняя школа 

№8» победитель 

7 Поэзия Гулуев Али  

МАОУ «Средняя школа 

№8» призер 3 место 

8 Поэзия Белова Полина  

МАОУ «Средняя школа 

№8» победитель 

9 Поэзия Абдурахманова Амина 

МАОУ «Средняя школа 

№5» призер 3 место 

 

 

  Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 10 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1 Поэзия Расулова Патимат МАОУ СОШ №1 участник 

2 Поэзия Галеев Ильнар МАОУ СОШ №1 призер 3 место 

3 Поэзия Степанова Юлиана  МАОУ «Средняя школа №5» победитель 

4 Поэзия Моисеенко Елизавета МАОУ «Средняя школа №3» победитель 

5 Поэзия Лавренец Ксения МАОУ «Средняя школа №3» призер 3 место 

6 Проза Симонов Михайл  МАОУ «Средняя школа №5» призер 2 место 

7 Поэзия Мыльникова Кристина  МАОУ «Школа-сад №10» победитель 

8 Поэзия Медведев Горислав МАОУ «Школа-сад №10» победитель 

9 Проза Мамадова Виктория  МАОУ «Средняя школа №5» победитель 



10 Поэзия Максимова Дарья МАОУ СОШ №7 победитель 

12 Поэзия Бреус Агния МАОУ «Средняя школа №8» победитель 

13 Поэзия Андреев Матвей МАОУ «Средняя школа №8» победитель 

14 Поэзия Кивш Мирослава МАОУ «Средняя школа №6» победитель 

15 Поэзия Рудницкая Анна  МАОУ «Средняя школа №8» призер 3 место 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Результат 

1 Поэзия Ахвердиева Айсел МАОУ СОШ №1 участник 

2 Поэзия Шемелинин Даниил МАОУ СОШ №1 участник 

3 Поэзия Зыкрина Элина  МАОУ «Средняя школа №3» призер 2 место 

4 Проза Удовиченко Мария МАОУ «Средняя школа №5» призер 2 место 

5 Проза Филипчук Анна  МАОУ «Средняя школа №5» победитель 

6 Поэзия Янбердина Эллина  МАОУ «Средняя школа №3» победитель 

7 Поэзия Манниева Ирина  МАОУ «Школа-сад №10» призер 2 место 

8 Поэзия Узяркина Екатерина МАОУ «Школа-сад №10» победитель 

9 Поэзия Педан Виктория МАОУ «Средняя школа №6» победитель 

10 Поэзия Фоменко Ева МАОУ «Средняя школа №6» победитель 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на немецком языке  

среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Класс Результат 

1 Поэзия Фром Полина  МАОУ СОШ №7 5 участник 

2 Поэзия Михайлова Елизавета  МАОУ СОШ №1 8 победитель 

3 Поэзия Калибаев Адильжан МАОУ СОШ №1 7 победитель 

4 Поэзия 

Акулевич Александр, 

Барабанова 

Александра, Иванова 

Алиса  МАОУ СОШ №1 6 призер, 3 место 

5 Поэзия Коростелёв Алексей 

МАОУ "Школа-сад 

№10" 6 призер, 3 место 

6 Поэзия Тимохин Александр 

МАОУ "Школа-сад 

№10" 7 участник 

7 Поэзия Киприянова Елизавета  

МАОУ "Школа-сад 

№10" 7 участник 

8 Поэзия Детин Александр  МАОУ "Школа-сад 7 участник 



№10" 

9 Поэзия Пызыков Всеволод  

МАОУ "Школа-сад 

№10" 8 участник 

10 Поэзия Шаяхметова Карина 

МАОУ "Школа-сад 

№10" 9 призер, 3 место 

11 Поэзия Слепова Виктория  

МАОУ "Школа-сад 

№10" 11 победитель 

12 Поэзия Абдуллаева Вероника  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 8 участник 

13 Поэзия Кобякова София 

МАОУ "Средняя 

школа №5" 6 участник 

14 Поэзия 

Камаева Ольга, 

Росовская Екатерина 

МАОУ "Средняя 

школа №5" 7 участник 

 

Результаты городского конкурса чтецов на французском языке  

среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ Номинация Ф.И. исполнителя ОО Класс  Результат 

1 Поэзия Сосиева Лиза МАОУ СОШ №1 9 участник 

2 Поэзия Егорова Светлана МАОУ СОШ №1 9 участник 

3 Поэзия Куравева Яна МАОУ СОШ №1 9 призер, 3 место 

4 Поэзия Гайнуллина Мария МАОУ СОШ №7 5 победитель 

5 Поэзия Зубко Варвара Ю 

МАОУ "Средняя 

школа №5" 5 призер, 2 место 

6 Поэзия Бойко Максим  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 9 призер, 2 место 

7 Поэзия Денисов Владислав  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 5 участник 

8 Проза 

Лебедева Анна, Клянин 

Роман  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 7 участник 

9 Проза 

Имакаева Вера, 

Эмкиева Элина  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 8 победитель 

10 Поэзия Фрунза Маргарита  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 6 участник 

11 Поэзия Джангойлаева Халимат 

МАОУ "Средняя 

школа №5" 6 победитель 

12 Поэзия Гарипов Арслан 

МАОУ "Средняя 

школа №5" 6 призер, 2 место 

13 Поэзия Леонтьева Арина  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 10 победитель 

14 Поэзия Ибаева Анастасия  

МАОУ "Средняя 

школа №5" 8 победитель 

 
 

Приложение 2 



к приказу Управления образования 

от 25.02.2023 №11-Пр-164 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров 
 

 Луткова Ирина Витальевна, учитель немецкого языка МАОУ «Школа-

сад №10»; 

 Григорьева Фарзана Сафаровна, учитель  английского и немецкого 

языков МАОУ «Школа-сад №10»; 

 Иманова Гулькей Римовна, учитель немецкого языка МАОУ СОШ 

№1; 

 Будукова Айслу Рамильевна, учитель французского языка МАОУ 

СОШ №1; 

 Хидирова Виктория Сергеевна, учитель английского и французского 

языков МАОУ СОШ №7; 

 Имаева Линда Владимировна, учитель английского и французского 

языков МАОУ «Средняя школа №5»; 

 Зырянова Алла Равхатовна, учитель французского языка МАОУ 

«Средняя школа №5»; 

 Скрынник Екатерина Сергеевна, учитель французского языка МАОУ 

«Средняя школа №5»; 

 Трапезникова Ольга Ивановна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №5»  

 Фатхуллина Лилия Гамиловна,  учитель английского языка МАОУ 

СОШ №7; 

 Медвинская Виктория Владимировна, учитель английского языка 

МАОУ «Школа-сад №10»;  

 Саакян  Мари Самвеловна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№1;  

 Кузьменкина Елизавета Владиславовна,  учитель английского языка 

МАОУ «Средняя школа №6»;  

 Верхотурцева Галина Александровна, учитель английского языка 

МАОУ «Средняя школа №6»;  

 Чуднова Регина Ильсуровна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №6»;  

 Трошкова Татьяна Валерьвена, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №8»;  

 Мельникова Ольга Евгеньевна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №8»;  

 Баева Марина Анатольевна , учитель английского языка МАОУ 

СОШ №1;  

 Гарипова Айгуль Ильгизаровна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №3»; 

 Синько Елена Александровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №7;   

 Саакян Мари Самвеловна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№1;  



 Мингазова Альбина Галиевна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №5»; 

 Ветрова Валннтина Николаевна, учитель английского языка МАОУ 

«Школа-сад №10»;  

 Романенко Ольга Валерьевна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №6»;  

 Занкович Алена Владимировна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №8»; 

 Обухова анна Владимировна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №6»;  

 Плукчи Наталья Юрьевна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №5»;  

 Магомедова Зарема Гебековна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №7;   

 Белова Наталья Павловна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №8»;  

 Сокол Юлия Сергеевна , учитель английского языка МАОУ «Средняя 

школа №5»;  

 Шаймарданова Марина Борисовна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №7;   

 Тимофеева Виктория Александровна, учитель английского языка 

МАОУ «Средняя школа №3»;  

 Кадырова Дина Расхатовна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№7;    

 Эскаева Светлана Ивановна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №8»;  

 Прилипко Виктория Александровна, учитель английского языка 

МАОУ «Средняя школа №3»;  

 Смирнова Светлана Петровна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа №5»;   

 Луткова Ирина Витальевна, учитель английского языка МАОУ 

«Школа-сад №10»;  

 Мухамедова Гульфия Абдулкабировна, учитель английского языка 

МАОУ СОШ №1;  

 Бахарев Илья Леонидович, учитель английского языка МАОУ 

«Школа-сад №10». 

 


